平成 30 年 3 月 1 日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名  代表取締役社長  仲井 嘉浩

(コード番号 １９２８ 東証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

問 合 せ 先

責任者役職名

氏    名

執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

畔柳 均

  ＴＥＬ （０６）６４４０－３１１１

過年度法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、大阪国税局による平成 27 年 1 月期から平成 29 年 1 月期までの 3 事業年度を対象とし

た定期税務調査を受け、以下の通り修正申告をいたしましたのでお知らせいたします。

主な指摘事項については次のとおりです。

・賃貸マンションの経費等の仕入れに係る消費税額について、控除対象仕入税額が過大であると

されたもの

・生産設備の予備品等について、貯蔵品として棚卸計上すべきであるとされたもの

当修正申告により、所得金額 90 百万円、法人税額 25 百万円、消費税額 142 百万円を修正し、

附帯税を含めて本日付で納付しております。なお、重加算税はございません。

当局からの指摘事項については、その一部に見解の相違もありましたが、当社として改善すべき

点もあるものと思慮のうえ、本日、指摘事項に基づく修正申告書を提出したものです。

当社と致しましては、今回の指摘事項を謙虚に受け止め、今後とも継続して税務コンプライアン

スの徹底と適正な納税に努めて参る所存です。

以 上